
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

                               DECRETO Nº.  4.021/2014

“ALTERA O ESCORE MINIMO DO PSS 
001/2014 DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, PARA AS FUNÇÕES 
DE COORDENADOR PEDAGÓGICO, 
PROFESSOR DE ARTES, PROFESSOR 
DE HISTÓRIA, PROFESSOR DE LETRAS 
COM INGLÊS, PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - SÉRIES INICIAIS, 
INTERPRETE DE LIBRAS E MOTORISTA 
CATEGORIA D” 

                                           

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS,  Estado da Bahia, no uso das suas 
atribuições legais, 

Considerando o resultado final do Processo Seletivo Simplificado 001/2014, realizado no âmbito 
da Secretaria Municipal de Educação, não ter atendido a real  necessidade para preenchimento 
de vagas; 

Considerando os quantitativos de vagas para as funções de Motorista serem de 10 vagas, 
Interprete de Libras de 15 vagas e Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais de 27 
vagas;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o “escore” mínimo para 31 (trinta e um) pontos, para as funções de Coordenador 
Pedagógico, Professor de Ensino Fundamental – Séries Iniciais, Professor de Artes, Professor 
de História, Professor de Letras com Inglês, Interprete de Libras, Motorista Categoria “D”, com o 
objetivo de atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor a partir da data de publicação.

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEIRO DO MUNICIPIO DE ALAGOINHAS, 08 de setembro  de 2014.

  
PAULO CEZAR SIMÕES SILVA

PREFEITO


